



31. maj 2018

Fredericia Kommune har den 29. maj 2018 modtaget en rapport fra DHI indeholdende modelberegninger over, hvad der skete med gødningen, der blev tilført Lillebælt i forbindelse med uheldet den 3. februar 2016.

I forlængelse af, at Fredericia Kommune ved brev af 7. september 2017 udsatte sin afgørelse om, hvorvidt uheldet den 3. februar 2016 udgør en overhængende fare for miljøskade, har Dan Gødning nu fremsendt rapporten fra DHI. Rapporten viser, hvordan gødningen har spredt sig i de Danske farvande i forbindelse med og i forlængelse af uheldet.

Rapporten om "Modelberegninger af marin spredning og direkte miljøeffekter af udledt kvælstof (gødningsvand) i forbindelse med ulykken i Fredericia Havn den 3. februar 2016" er tilgængelig på Fredericia Kommunes hjemmeside <http://www.fredericia.dk/haendelse-den-3-februar-paa-havnen>

Fredericia Kommune vil nu gennemgå rapporten med henblik på at kunne træffe afgørelse i sagen. Fredericia Kommunes afgørelse vil enten gå på, at der er en overhængende fare for miljøskade eller, at der ikke er en overhængende fare for miljøskade. Uanset hvilken vej Fredericia Kommunes afgørelse går, så er der alene tale om et afgørelsesudkast, der skal forbi Miljøstyrelsen, som skal "godkende" Fredericia Kommunes afgørelsesudkast. Fredericia Kommunes afgørelsesudkast bliver tillige fremsendt til partshøring hos Dan Gødning.

På grundlag af rapporten og sagens øvrige oplysninger udarbejder Fredericia Kommune et afgørelsesudkast, der forventes at være klar i begyndelsen af juni måned. Hvornår den endelige afgørelse foreligger afhænger tillige af sagsbehandlingen hos Miljøstyrelsen og et eventuelt partshøringssvar fra Dan Gødning. I bedste fald kan det nås, inden sommerferien.

Det er Dan Gødning, der har bestilt rapporten fra DHI. Både Fredericia Kommune og Miljøstyrelsen har været med i en arbejdsgruppe under rapportens udarbejdelse og har tillige forud for rapportens udarbejdelse været med til at fastlægge kommissoriet for rapporten for på den måde at sikre, at rapporten kom omkring de ting, som myndighederne har fundet væsentlige.

Hvis du vil vide mere om, hvem DHI er, så fremgår det af deres hjemmeside www.dhigroup.com

Har du spørgsmål til sagen i øvrigt så kan sagens akter finde på Fredericia Kommunes hjemmeside <http://www.fredericia.dk/haendelse-den-3-februar-paa-havnen> eller du kan kontakte Fredericia Kommune på kommunen@fredericia.dk